
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  08 сентября 2023 года.  № 2-153 

п. Коренево 

 

О внесении изменений в приказ от 09.01.2023 г. № 2-1 «Об 

утверждении количественного состава  отдельных категорий   

учащихся общеобразовательных организаций Кореневского района              

Курской области, нуждающихся в бесплатном питании на 2023 год» 

 

В связи c изменением количества детей льготной категории, 

имеющих право на бесплатное питание, в целях осуществления 

своевременного  контроля и учета средств, предусмотренных на 

организацию питания данной категории обучающихся 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ от 09.01.2023г.№ 2-1 «Об утверждении 

количественного состава  отдельных категорий учащихся 

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской 

области, нуждающихся в бесплатном питании на 2023 год», изложив   

Приложения 1 и 2 в новой редакции (прилагается). 

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 4 сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Начальник 

управления                           Т.Б.Прудникова                                 



Приложение 1 

            к приказу управления по образованию,  

            опеке и попечительству Администрации 
           Кореневского района Курской области 

                                                                                                                 от 08.09.2023г. № 2 –153 

    

Количественный состав отдельных категорий учащихся 

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской 

области, нуждающихся в бесплатном питании  

 

  

№ 

п/п 
Наименование МКОУ Всего 

Дети из 

многоде

тной 

семьи 

Дети из 

малоим

ущей 

семьи 

Дети 

с 

ОВЗ 

Дети из 

социаль

но 

незащи

щённой 

семьи 

Дети, 

прибыв

шие 

с 

Украин

ы 

 

 

Дети из 

семей 

военнос

лужащи

х 

 

 

 

1 

МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

им.В.Крохина" 

95 64 13 11 0 0 7 

2 
МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 
49 36 6 6 0 0 1 

3 
МКОУ "Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа" 
9 8 0 0 1 0 0 

4 
МКОУ "Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа" 
17 15 2 0 0 0 0 

5 
МКОУ "Снагостская  средняя 

общеобразовательная школа" 
15 11 4 0 0 0 0 

6 
МКОУ "Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа " 
19 17 0 2 0 0 0 

7 
МКОУ "Толпинская средняя 

общеобразовательная школа" 
37 29 3 0 5 0 0 

8 
МКОУ "Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа " 
21 17 1 2 1 0 0 

9 
МКОУ "Комаровская средняя 

общеобразовательная школа " 
28 21 6 0 1 0 0 

10 
МКОУ "Любимовская средняя 

общеобразовательная школа " 
13 8 5 0 0 0 0 

11 
МКОУ "Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа " 
15 11 3 0 0 0 1 

12 
МКОУ "Ольговская средняя 

общеобразовательная школа " 
22 21 0 0 1 0 0 

13 
МКОУ "Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа " 
13 9 3 0 0 0 1 

14 
МКОУ "Обуховская основная 

общеобразовательная школа" 
12 12 0 0 0 0 0 

 ИТОГО 365 279 46 21 9 0 10 



             Приложение 2 

            к приказу управления по образованию,  

            опеке и попечительству Администрации 
           Кореневского района Курской области 

                                                                                                                 от 08.09.2023г. № 2 –153 

 

Количественный состав учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в муниципальных казенных 

общеобразовательных организациях Кореневского района Курской 

области, получающих образование на дому, нуждающихся в 

получении денежной компенсации стоимости питания 

 

 

№ 

п/п 
Наименование МКОУ 

Количество детей с ОВЗ,  

на дому 

1 
МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 
3 

2 
МКОУ "Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа" 
1 

3 
МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 
3 

4 
МКОУ "Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа " 
1 

5 
МКОУ "Комаровская средняя 

общеобразовательная школа " 
2 

 ИТОГО 10 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

